Зачислить на получение

	        Директору МАОУ «СОШ №9» г. Улан-Удэ

	льготного питания

	                                                        В.В. Иванову

	в 2020/2021 уч.году
зам.директора по СЗ и ОПД

	от родителя (законного представителя)

	________Е.П.Калашникова

Ф.И.О.

	________________________________________________________

место проживания

контактный телефон

	Зачислить

	        Директору МАОУ «СОШ №9» г. Улан-Удэ

	                                                        В.В. Иванову

	в 2000
зам.директора по СЗ и ОПД

	от родителя (законного представителя)

	________Е.П.Калашникова

Ф.И.О.

	________________________________________________________

контактный телефон

ЗАЯВЛЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ БЕСПЛАТНОГО ПИТАНИЯ.

Прошу предоставить в соответствии Постановления от 18 августа 2014 г. N 244 «Об  утверждении порядков предоставления и расходования субсидий из бюджета городского округа «город Улан-Удэ» и республиканского бюджета на организацию бесплатного питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования городской округ «город Улан-Удэ»  дополнительную меру социальной поддержки включающего горячий завтрак, Постановления Администрации г. Улан-Удэ от15.11.2017 г. №328 «О внесении изменений   в Постановление от 18 августа 2014 г. N 244 «Об  утверждении порядков предоставления и расходования субсидий из бюджета городского округа «город Улан-Удэ»
_____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество учащегося)
обучающе(му,й)ся  класса___ «___», в дни посещения образовательного учреждения на период с ___________по  _______________.
Дата рождения_____________________, место регистрации_______________________, место проживания______________________________________________в связи с тем, что: (**при заполнении заявления необходимо проставить знак напротив одной из категорий граждан, претендующих на дополнительную меру социальной поддержки по обеспечению питанием).

Обучающий(ая) относиться к категории граждан, имеющих право на предоставление дополнительной меры социальной поддержки по обеспечению питанием с компенсацией за счет выделенной субсидии из средств республиканского и городского бюджетов городской округ «город Улан-Удэ» ,

□ дети проживают в семье, которая нуждается в материальной поддержке
- малоимущая семья, у которой средний совокупный доход на одного человека не превышает величины среднемесячного прожиточного минимум, установленного в Республике Бурятия, предоставляет справку установленного образца, выдаваемой Республиканским государственным учреждением «Управление социальной защиты населения по  г. Улан-Удэ»,  подтверждающий получение семьей статуса малоимущей семьи.
□ семья, находящаяся в трудной жизненной ситуации, при предоставлении документов
- дети – сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей (на основании постановления)
- обучающий(ая)  является ребенком-инвалидом ( на основании справки МСЭ).

Родитель (законный представитель), обучающийся:
-проинформирован ОУ о праве подать заявление на предоставление дополнительной меры  социальной поддержки по обеспечению питанием в следующем учебном году.
-дополнительная мера социальной поддержки по обеспечению питанием предоставляется, если заявление подано до 15 сентября текущего года.

В случае изменения оснований для предоставления дополнительной меры социальной поддержки по обеспечению  питанием обязуюсь незамедлительно информировать классного руководителя или руководителя образовательной организации.

Даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Дата  «_____» _______________ 20__ г.             ________________/________________________
                                                                                                                  подпись родителей                  расшифровка

ЗАЯВЛЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ БЕСПЛАТНОГО ПИТАНИЯ.

Прошу предоставить в соответствии Постановления от 18 августа 2014 г. N 244 «Об  утверждении порядков предоставления и расходования субсидий из бюджета городского округа «город Улан-Удэ» и республиканского бюджета на организацию бесплатного питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования городской округ «город Улан-Удэ»  дополнительную меру социальной поддержки включающего горячий завтрак, Постановления Администрации г. Улан-Удэ от15.11.2017 г. №328 «О внесении изменений   в Постановление от 18 августа 2014 г. N 244 «Об  утверждении порядков предоставления и расходования субсидий из бюджета городского округа «город Улан-Удэ»
_____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество учащегося)
обучающе(му,й)ся  класса___ « __», в дни посещения образовательного учреждения на период с ___________по  _______________.
Дата рождения_____________________, место регистрации_______________________, место проживания______________________________________________в связи с тем, что: (**при заполнении заявления необходимо проставить знак напротив одной из категорий граждан, претендующих на дополнительную меру социальной поддержки по обеспечению питанием).

Обучающий(ая) относиться к категории граждан, имеющих право на предоставление дополнительной меры социальной поддержки по обеспечению питанием с компенсацией за счет выделенной субсидии из средств республиканского и городского бюджетов городской округ «город Улан-Удэ»:

□ дети проживают в семье, которая нуждается в материальной поддержке
- малоимущая семья, у которой средний совокупный доход на одного человека не превышает величины среднемесячного прожиточного минимум, установленного в Республике Бурятия, предоставляет справку установленного образца, выдаваемой Республиканским государственным учреждением «Управление социальной защиты населения по  г. Улан-Удэ»,  подтверждающий получение семьей статуса малоимущей семьи.
□ семья, находящаяся в трудной жизненной ситуации, при предоставлении документов
- дети – сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей ( на основании постановления)
[bookmark: _GoBack]- обучающий(ая)  является ребенком-инвалидом ( на основании справки МСЭ).

Родитель (законный представитель), обучающийся:
-проинформирован ОУ о праве подать заявление на предоставление дополнительной меры  социальной поддержки по обеспечению питанием в следующем учебном году.
-дополнительная мера социальной поддержки по обеспечению питанием предоставляется, если заявление подано до 15 сентября текущего года.

В случае изменения оснований для предоставления дополнительной меры социальной поддержки по обеспечению  питанием обязуюсь незамедлительно информировать классного руководителя или руководителя образовательной организации.

Даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Дата  «_____» _______________ 20__ г.             ________________/________________________
                                                                                                                  подпись родителей                  расшифровка

Документы: 1. Справка установленного образца, установленной категории.  2. Заявление установленного образца ОУ. 3.Свидетельсов о рождении ребенка (копия).4. Паспорт законного представителя (копия). 5. СНИЛС законного представителя и  ребенка.   5. № карты банка Аванград.